 Hengstler GmbH, Uhlandstr. 49, D-78554 Aldingen/ Germany
% +49 74 24 - 89 0 Fax +49 74 24 - 89 500
E-mail: info@hengstler.com Internet: www.hengstler.com 1
TECHNISCHES DATENBLATT
Inkrementalgeber RI 36-O
Datenblatt erstellt am
2008-04-22 14:20:37
Seite

gelb/schwarz 0,14 Alarm/Sense GND 1 Alarm Alarm
Schirm 2 Schirm 2 Schirm 2 Schirm 2
1 abhängig von Bestellschlüssel
2 mit dem Gebergehäuse verbunden
ANSCHLUSSBELEGUNG
M16-Stecker (Binder), 6-polig
Benennung
(Gegentakt)
Pin
(Stifte)
DC 10 - 30 V 1
Kanal A 2
Kanal N 3
Kanal B 4
Alarm 5
GND 6
 Hengstler GmbH, Uhlandstr. 49, D-78554 Aldingen/ Germany
% +49 74 24 - 89 0 Fax +49 74 24 - 89 500
E-mail: info@hengstler.com Internet: www.hengstler.com 3
TECHNISCHES DATENBLATT
Inkrementalgeber RI 36-O
Datenblatt erstellt am
2008-04-22 14:20:37
Seite
MASSZEICHNUNGEN
Synchroflansch
<1> axial
<2> radial
<3> Befestigungsgewinde M3x5
<4> Kappe
<5> 6-polig (Stifte)
Kabel-Biegeradius R bei bewegtem Einsatz ≥ 100 mm
Kabel-Biegeradius R bei fester Verlegung ≥ 40 mm
Maße in mm
Rundflansch
<1> axial
<2> radial
<3> Befestigungsgewinde M3x5
<4> Kappe
<5> 6-polig (Stifte)
Kabel-Biegeradius R bei bewegtem Einsatz ≥ 100 mm
Kabel-Biegeradius R bei fester Verlegung ≥ 40 mm
Maße in mm
 Hengstler GmbH, Uhlandstr. 49, D-78554 Aldingen/ Germany
% +49 74 24 - 89 0 Fax +49 74 24 - 89 500
E-mail: info@hengstler.com Internet: www.hengstler.com 4
TECHNISCHES DATENBLATT
Inkrementalgeber RI 36-O
Datenblatt erstellt am
2008-04-22 14:20:37
Seite
BESTELLSCHLÜSSEL
Typ Strichzahl Versorgung 1 Flansch, Schutzart,
Welle
Ausgang 2 Anschluss 3
RI36-O 5 ... 3600 A DC 5 V
E DC 10 - 30 V
S.31 Synchro, IP64, 6
mm
S.35 Synchro, IP64,
6,35 mm
R.31 Rund, IP64, 6 mm
R.35 Rund, IP64, 6,35
mm
R RS422 +Alarm
T RS422 +Sense
K Gegentakt
I Gegentakt anti-
valent
A Kabel, axial
B Kabel, radial
E-I M23-Stecker (Conin) am 1 m TPE
Kabel, cw
E-D M23-Stecker (Conin) am 1 m TPE
Kabel, ccw
J M16-Stecker (Binder), 6-polig,
radial
N M16-Stecker (Binder), 6-polig,
axial
1 DC 10 - 30 V nur mit Ausgang Gegentakt (K) und Gegentakt antivalent (I)
2 Ausgang "K" und "I": Kurzschlussfest
3 Bei Anschluss "N" und "J" (M16): nur Gegentakt
AUSWAHL BESTELLSCHLÜSSEL
Kabellänge
Die Varianten mit Kabelabgang (Anschluss A, B, E oder F) sind mit verschiedenen Kabel-
längen erhältlich. Um ihre gewünschte Kabellänge zu erhalten, setzen Sie bitte den ent-
sprechenden Code ans Ende des Bestellschlüssels. Weitere Kabellängen auf Anfrage.
Code Kabellänge
ohne Code 1,5 m
-D0 3 m
-F0 5 m
-K0 10 m
-P0 15 m
-U0 20 m
-V0 25 m
 Hengstler GmbH, Uhlandstr. 49, D-78554 Aldingen/ Germany
% +49 74 24 - 89 0 Fax +49 74 24 - 89 500
E-mail: info@hengstler.com Internet: www.hengstler.com 5
TECHNISCHES DATENBLATT
Inkrementalgeber RI 36-O
Zubehör
Datenblatt erstellt am
2008-04-22 14:20:37
Seite
FLEXIBLE KUPPLUNGEN
Membrankupplung Wendelkupplung
Nabendurchmesser d1/d2 Art.-Nr.
Membrankupplung 6 mm / 6 mm 3 520 081
Membrankupplung 6,35 mm / 6,35 mm 3 520 085
Wendelkupplung 19/28 5 mm / 6 mm 3 520 035
Wendelkupplung 19/28 6 mm / 6,35 mm 3 520 051
Wendelkupplung 19/28 6,35 mm / 6,35 mm 3 520 057
Wendelkupplung 25/32 6 mm / 9,53 mm 3 520 052
Wendelkupplung 25/32 6 mm / 10 mm 3 520 066
Wendelkupplung 25/32 6,35 mm / 9,52 mm 3 520 062
BEFESTIGUNGSELEMENTE Art.-Nr.
Synchroflansch-Befestigungsexzenter, für M2,5-Schrauben (Satz
besteht aus 3 Stück)
0 070 654
STECKVERBINDER Stecker (Buchse) passend zur Geberflanschdose Art.-Nr.
M16 (Binder), 6-polig, abgewinkelt, IP40, passend zu Anschluss J/N 3 539 209
M16 (Binder), 6-polig, straight, IP67, passend zu Anschluss J/N 3 539 472
M23 (Conin), 12-polig, PG9, cw, passend zu Anschluss C/D/-I 3 539 202
STECKVERBINDER Kupplung (Buchse) passend zum Geberkabel mit Stecker Art.-Nr.
M23 (Conin), 12-polig, cw, passend zu Anschluss -C (Kabelstecker 3 539
186)
3 539 187
STECKVERBINDER Stecker (Buchse) passend zum Geberkabel mit Stecker Art.-Nr.
M23 (Conin), 12-polig, ccw, passend zu Anschluss G/H/-D/-H 3 539 229
VERBINDUNGSKABEL Verbindungskabel mit Stecker (Buchse) einseitig Art.-Nr.
M16 (Binder), 6-polig, PVC-Kabel, passend zu Anschluss J/N, 3 m 1 522 405
M16 (Binder), 6-polig, PVC-Kabel, passend zu Anschluss J/N, 5 m 1 522 404
M16 (Binder), 6-polig, PVC-Kabel, passend zu Anschluss J/N, 10 m 1 522 340
M16 (Binder), 6-polig, PVC-Kabel, passend zu Anschluss J/N, 15 m 1 522 833
 Hengstler GmbH, Uhlandstr. 49, D-78554 Aldingen/ Germany
% +49 74 24 - 89 0 Fax +49 74 24 - 89 500
E-mail: info@hengstler.com Internet: www.hengstler.com 6
TECHNISCHES DATENBLATT
Inkrementalgeber RI 36-O
Zubehör
Datenblatt erstellt am
2008-04-22 14:20:37
Seite
VERBINDUNGSKABEL (Fortsetzung) Verbindungskabel mit Stecker (Buchse) einseitig Art.-Nr.
M16 (Binder), 6-polig, PVC-Kabel, passend zu Anschluss J/N, 50 m 1 522 836
M23 (Conin), 12-polig, TPE-Kabel, cw, passend zu Anschluss C/D/-I, 3 m 1 522 348
M23 (Conin), 12-polig, TPE-Kabel, cw, passend zu Anschluss C/D/-I, 5 m 1 522 349
M23 (Conin), 12-polig, TPE-Kabel, cw, passend zu Anschluss C/D/-I, 10
m
1 522 350
M23 (Conin), 12-polig, TPE-Kabel, cw, passend zu Anschluss C/D/-I, 15
m
1 522 454